1

2020年 6月 22日

各 位

会 社 名 テ ラ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  平  智 之

 （コード番号： 2191）

問合せ先 執行役員 / 管理本部長 玉 村  陽 一

 （電話：03-5937-2111）

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）に対する幹細胞治療：

臨床試験の進捗および追加臨床研究のお知らせ（経過開示）

2020 年 5 月 28 日開示の「新型コロナウィルス感染症（COVID-19）に対する幹細胞治療：臨床試験の進捗お

よび追加臨床研究のお知らせ」でお伝えした通り、新型コロナウィルス感染症（COVID-19）に対する幹細胞治

療による臨床試験では、当初の計画である臍帯由来幹細胞に加えて、子宮内膜由来幹細胞が適用されておりま

す。この度、臨床試験の責任医師であるグアダラハラ大学（Universidad de Guadalajara）の Jorge David

Rivas-Carrillo教授より、本臨床試験の経過情報に関して新たな報告を受けましたので、お知らせします。

１．子宮内膜由来幹細胞による臨床試験の経過について：

現段階では、人工呼吸器に依存する中程度から重度の COVID-19 肺炎患者として登録された 10名の患者

（5 月 28 日開示の 10 症例の方））に対して子宮内膜由来幹細胞による治療が実施され、その全員で症状が軽

減し、現在経過観察中であるとの報告を受けました。また、臨床試験データ（治療群 30 名、コントロール群

15名）の解析は 7月末にも完了する可能性があるとの報告も受けましたので、お知らせします。

２．臍帯由来幹細胞による臨床試験の経過について：

 臍帯由来幹細胞による臨床試験の経過につきましては、7 月末迄の治療終了、及び 8 月末迄の解析終了の計

画で引き続き患者登録並びに臨床試験が進められているとの報告を受けております。

以 上